

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	44.003.000,00	44.003.000,00	5.002.506,49	11,37	15.989.676,74	36,34	28.013.323,26
RECEITAS CORRENTES	38.006.400,00	38.006.400,00	4.952.506,49	13,03	15.817.248,93	41,62	22.189.151,07
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.147.300,00	1.147.300,00	111.952,16	9,76	285.736,99	24,91	861.563,01
Impostos	877.800,00	877.800,00	111.952,16	12,75	285.527,84	32,53	592.272,16
Taxas	132.000,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00
Contribuição de melhoria	137.500,00	137.500,00	0,00	0,00	209,15	0,15	137.290,85
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	341.000,00	341.000,00	0,00	0,00	46.585,65	13,66	294.414,35
Contribuições de iluminação pública	341.000,00	341.000,00	0,00	0,00	46.585,65	13,66	294.414,35
RECEITA PATRIMONIAL	407.000,00	407.000,00	32.413,25	7,96	83.057,10	20,41	323.942,90
Receitas imobiliárias	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
Receitas de valores mobiliários	341.000,00	341.000,00	32.413,25	9,51	83.057,10	24,36	257.942,90
Receitas de concessões e permissões	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
Outras receitas patrimoniais	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
Receita de produção vegetal	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Receita de produção animal e derivados	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Outras receitas agropecuárias	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
Receita da indústria de transformação	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Receita da indústria de construção	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Outras receitas industriais	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	35.000.100,00	35.000.100,00	4.803.345,04	13,72	15.397.073,15	43,99	19.603.026,85
Transferências intergovernamentais	30.710.100,00	30.710.100,00	4.553.345,04	14,83	14.969.554,14	48,74	15.740.545,86
Transferências de convênios	4.290.000,00	4.290.000,00	250.000,00	5,83	427.519,01	9,97	3.862.480,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	825.000,00	825.000,00	4.796,04	0,58	4.796,04	0,58	820.203,96
Multa e juros de mora	440.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00
Indenizações e restituições	110.000,00	110.000,00	4.796,04	4,36	4.796,04	4,36	105.203,96
Receita da dívida ativa	275.000,00	275.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	5.996.600,00	5.996.600,00	50.000,00	0,83	172.427,81	2,88	5.824.172,19
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
Operações de crédito internas	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

Alienação de bens imóveis	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.776.600,00	5.776.600,00	50.000,00	0,87	172.427,81	2,98	5.604.172,19
Transferências intergovernamentais	2.490.400,00	2.490.400,00	50.000,00	2,01	50.000,00	2,01	2.440.400,00
Transferências de convênios	3.286.200,00	3.286.200,00	0,00	0,00	122.427,81	3,73	3.163.772,19
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	44.003.000,00	44.003.000,00	5.002.506,49	11,37	15.989.676,74	36,34	28.013.323,26
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	44.003.000,00	44.003.000,00	5.002.506,49	11,37	15.989.676,74	36,34	28.013.323,26
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL (VII) = (V+VI)	44.003.000,00	44.003.000,00	5.002.506,49	11,37	15.989.676,74	36,34	28.013.323,26
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	4.194,25	-	-	0,00	-	-
Superávit financeiro	-	4.194,25	-	-	0,00	-	-
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII)	44.003.000,00	44.003.000,00	2.631.484,08	25.207.916,81	18.795.083,19	6.534.647,53	15.463.047,90	28.539.952,10	13.861.685,54	9.744.868,91
DESPESAS CORRENTES	33.308.000,00	37.674.000,00	1.684.123,85	22.249.644,65	15.424.355,35	5.367.651,38	13.615.329,31	24.058.670,69	12.790.460,53	8.634.315,34
Pessoal e encargos sociais	17.054.100,00	17.655.100,00	365.433,74	13.404.741,22	4.250.358,78	3.255.371,97	7.800.523,29	9.854.576,71	7.435.274,26	5.604.217,93
Outras despesas correntes	16.253.900,00	20.018.900,00	1.318.690,11	8.844.903,43	11.173.996,57	2.112.279,41	5.814.806,02	14.204.093,98	5.355.186,27	3.030.097,41
DESPESAS DE CAPITAL	10.255.000,00	5.889.000,00	947.360,23	2.958.272,16	2.930.727,84	1.166.996,15	1.847.718,59	4.041.281,41	1.071.225,01	1.110.553,57

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

Investimentos	9.898.600,00	5.552.600,00	947.360,23	2.762.395,53	2.790.204,47	1.133.354,87	1.725.636,73	3.826.963,27	949.143,15	1.036.758,80
Inversões financeiras	4.400,00	4.400,00	0,00	0,00	4.400,00	0,00	0,00	4.400,00	0,00	0,00
Amortização de dívida	352.000,00	332.000,00	0,00	195.876,63	136.123,37	33.641,28	122.081,86	209.918,14	122.081,86	73.794,77
Reserva de contingência	440.000,00	440.000,00	0,00	0,00	440.000,00	0,00	0,00	440.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	44.003.000,00	44.003.000,00	2.631.484,08	25.207.916,81	18.795.083,19	6.534.647,53	15.463.047,90	28.539.952,10	13.861.685,54	9.744.868,91
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORT. DA DÍVIDA INT										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
AMORT. DA DÍVIDA EXT										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	44.003.000,00	44.003.000,00	2.631.484,08	25.207.916,81	18.795.083,19	6.534.647,53	15.463.047,90	28.539.952,10	13.861.685,54	9.744.868,91
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-		526.628,84	-	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	44.003.000,00	44.003.000,00	2.631.484,08	25.207.916,81	18.795.083,19	6.534.647,53	15.989.676,74	28.539.952,10	13.861.685,54	9.744.868,91

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS	SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
----------	-----------------	--------------------	---------------------	-------	---------------------	-------	----------------------	-----------------------------

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	(d)	(e)	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)	(g)=(e-f)	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)	(i)=(e-h)	BIMESTRE (j)	NÃO PROCESSADOS (k)
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - DATA DA EMISSÃO: 21/01/2016 - HORA DA EMISSÃO: 17:05:34

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

 JOSÉ RAIMUNDO GUIMARÃES FREITAS
 CONTADOR
